

## **GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L'APPALTO DI FORNITURA di ARREDO URBANO PER IL CENTRO STORICO DI FIRENZE NEL RISPETTO DEI CAM DI CUI AL DM 7 2 2023**

### **QUESITO N. 1**

Buongiorno, dai documenti di progetto non si riesce a capire la tipologia di panchina richiesta, avremmo bisogno di un grafico con le misure, una foto, oppure se potete indicarci dove possiamo visionare un campione per prendere le misure; senza le misure del legno e il grafico della fusione di ghisa non si può fare alcuna offerta. Saluti

### **RISPOSTA AL QUESITO N. 1**

Richiamata integralmente la descrizione presente nei documenti allegati alla gara, si precisa che le singole liste in legno che compongono seduta e schienale della panchina possono avere tipologia di sezione diversa, pertanto le loro dimensioni possono variare: nel caso di sezione rettangolare le misure delle liste sono circa 5 x 3 cm.

Per rappresentare visivamente la tipologia di panchina richiesta si forniscono inoltre un'immagine generale ed un particolare dell'elemento di sostegno ribadendo che, nel rispetto della descrizione presente nei documenti di gara, possono essere offerti anche altri modelli.





#### **QUESITO N. 2**

Buongiorno,  
è possibile avere una foto e/o un'immagine esemplificativa del modello di panchina richiesta?

RISPOSTA AL QUESITO N. 2

Vedi risposta quesito n°1

#### **QUESITO N. 3**

Spett.le Stazione Appaltante,  
con la presente per chiedere, se possibile, in riferimento al LOTTO 2, avere un'immagine esplicativa rispondente alle specifiche tecniche da Voi richieste.

RISPOSTA AL QUESITO N. 3

Vedi risposta quesito n°1

#### **QUESITO N. 4**

Spett.le Comune di Firenze,  
con la presente siamo a richiedere se per rispettare il requisito di capacità tecnico professionale del lotto2 "almeno n. 3 contratti di forniture analoghe all'oggetto del lotto (arredi urbani)" una definizione precisa di cosa si intende per arredo urbano.

RISPOSTA AL QUESITO N. 4

Per arredo urbano si intende quanto rientra nel CPV 34928400-2 Arredo urbano.

Si riporta la definizione presente nel Decreto Ministeriale 7 febbraio 2023 "Criteri ambientali minimi per l'affidamento del servizio di progettazione di parchi giochi, la fornitura e la posa in opera di prodotti per l'arredo urbano e di arredi per gli esterni e l'affidamento del servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria di prodotti per arredo urbano e di arredi per esterni":

Per «prodotti per l'arredo urbano» e «arredi esterni» [...] si intendono, a titolo esemplificativo: gli elementi e i complementi di arredo per parchi gioco, per parchi, giardini pubblici o ad uso pubblico; per stadi, marciapiedi, piazze; le banchine di sosta per fermate di autobus, di metropolitane ecc. Sono, quindi, inclusi le panchine, i tavoli, le sedute, i sedili, le panche, le attrezzature per il gioco, le

strutture ludiche, le fioriere, le rastrelliere porta biciclette, le pavimentazioni antitrauma, le transenne, gli steccati, le staccionate, i bagni chimici, gli accessori per le piste ciclabili, la segnaletica verticale per le aree verdi [...].”

#### **QUESITO N. 5**

Spett.le Stazione appaltante,  
con la presente per chiedere, gentilmente, un'immagine della panchina da voi richiesta, secondo le specifiche tecniche da documentazione di gara.

RISPOSTA AL QUESITO N. 5

Vedi risposta quesito n°1

#### **QUESITO N. 6**

Buongiorno, dai documenti di progetto non si riesce a capire la tipologia di panchina richiesta, avremmo bisogno di un grafico con le misure, una foto, oppure se potete indicarci dove possiamo visionare un campione per prendere le misure; senza le misure del legno e il grafico della fusione di ghisa non si può fare alcuna offerta.

RISPOSTA AL QUESITO N. 6

Vedi risposta quesito n°1

#### **QUESITO N. 7**

Con la presente per chiedere la sezione della dogia prevista per la panchina richiesta.

RISPOSTA AL QUESITO N. 7

Vedi risposta quesito n°1